Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской

Кировского района Ставропольского края
(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)

ПРИКАЗ

01.09.2023г. № 325/1-од

О противодействии коррупции в сфере деятельности школы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов», с целью совершенствования работы в данном направлении, формирования
антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой
культуры обучающихся

1. Назначить ответственными за организацию и проведение работы по противодействию
коррупции в 2023-2024 учебном году заместителя руководителя по ВР Совершеннову Н. С.,
председателя профсоюзного комитета Дудникову Т. Г. Утвердить должностную инструкцию
ответственного лица за организацию и проведение работы по противодействию коррупции.
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ СОШ №5 ст.
Марьинской.
3. Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в
МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год.
5. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель рабочей группы -Масюкова Т. А., руководитель МБОУ СОШ №5ст.
Марьинской
Члены рабочей группы:
Евтушенко А.С.. -  председатель УС школы;
Чернова С.Е.- председатель родительского комитета школы;
Совершеннова Н.С.. -  заместитель руководителя по ВР,
Дудникова Т.Г. -  председатель профкома.
6. Учителям-предметникам, классным руководителям 1-11 классов:
- Внести в планы работ мероприятия по антикоррупционному воспитанию обучающихся;
- В срок до 29.09.2023 года провести среди родительской общественности своего классного
коллектива анкетирование по вопросам оказания платных образовательных услуг,
привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических
лиц;
- 29.09.2023 года сдать заместителю директора по ВР Совершенновой Н.С. анкеты и их
анализ. _—

ПРИКАЗЫВАЮ:

7.Контроль за исполнением г

Ознакомлены:
Совершеннова Н.С.

И.о. директора МБОУ СОШ
станицы Марьинской Т.А. Масюкова

1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.

Белоусова М. Г /Х  0 .2
Горская С.Н. 0 /
ДегтеваЛ.А.
Дорошенко М.А. ?>
Дудникова Т.Т..О$/-
Карицкая Ю.Ю. (&>*'/
Кацюба О.В.
Козырева И.В. йР 0 ^
Курилова Т.В. С/СР

10. Курунчук О.A. 0S  O 9J* ,
11. Панарина К.A.
12. Плысенко Л.Н. С/ .  С>$. Я7
13. Сидоренко О.Ю. (ш;
14. Сафронова В.С. £>/. РЯ-3-t , & j
15. Степанчук Н.Ю. О (■ OQ
16. Тарнакина Е.Н. Р9- J/i>.
17. Токаоева B.R О? О 3- .17. Токарева В.Н
18. Фатьянова Е.Е. ^  ^
19. Чернышова М.П. ^  ̂
20. Шишкина Т.В. oi, 0 #  Z 3
21. Яковлева Л.С. & ( СЗ l b Qt *

22. Гонтаренко Ъщ Ш яА Р/.Р0.А2
23. Двинянина H.E^/wA ^  №■ &
24. Демурчева А.В. ^Р АМ .А Ъ
25. Дорошенко -?J
26. Исаева Н.A.
27. Карицкая С.В. СРС&РЗ
28. Иванкова Ю.Ю. c/.of.te,
29. Котлярова Е.В. i  aSjj
30. Кутько И.В. $США^А)АА>4М
31. Макарова pA.e4r£.f
32. Плотникова Т.ВH 'dfrtj]/,
33 .Попова Т.В. ОЧ. О д
34. Совершеннова Н.С.
35. Солнышкина Н.Г. Р
36. Сурхаева И.Ф. О ч.0?Л $
37. Тухфатшина
38. Нуралиева Ф.
39 .Чаканова Е.А.
40 .Шаталова Е.]
41. Ярошенко Т.
р е ,. 3 u fo & L  аУ-
yj. '(CChLî fe i- Л

РУАЯЛЗ
' o/ jD9J*>

0А0ЯЯЗ